
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 04 de Julho de 2017.
Pregão Presencial nº 017/2017
O Municipio de Pinheiros-ES, torna 
público que será realizado no dia 
20 de Julho de 2017, às 08:00h, 
na Sala de Licitações desta 
Prefeitura, o Pregão Presencial 
nº 017/2017, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
o fornecimento de combustíveis, 
lubrificantes, filtros entre outros 
materiais, bem como, serviços de 
lavagem, lubrificação e conserto de 
pneus para os veículos e máquinas 
pesadas desta Municipalidade 
do Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Assistência 
Social e Prefeitura Municipal 
desta Municipalidade, bem como, 
abastecimento no Município de 
Vitória/ES. As solicitações de 
Edital deverão ser encaminhadas 
exclusivamente através do e-mail 
pregao@pinheiros.es.gov.br
Pinheiros, 03 de Julho de 2017.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 325572

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº.  8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 029/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PLANEJAMENTO, 
ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO 
E ACOMPANHAMENTO 
OPERACIONAL DE EVENTOS 
PARA ATENDIMENTO AO 
CALENDÁRIO CULTURAL E 
DEMAIS DEMANDAS DESTA 
SECRETARIA
Empresa(s) Vencedora(s): 
ESTRELA SHOWS E EVENTOS 
EIRELI - ME no lote 1 no valor 
total de R$ 350.130,00
Pedro Canário/ES, 30 de junho de 
2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 325668

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
010/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo 
- ES, através do seu Pregoeiro torna 
público para conhecimento de todos 
que se fará realizar no dia 14 de 
Julho de 2017, às 8:30 horas, o 
Pregão Presencial nº 010/2017, 
do tipo menor preço por item, 
destinado Aquisição de material de 
consumo (Filme e Revelador) para 
uso no aparelho de Raio-X instalado 
no Hospital Sagrado Coração de 
Jesus, conforme necessidades da 
secretaria municipal de saúde/FMS,  
durante este exercício financeiro 
de 2017, conforme especificações 
previsto no Edital 010/2017.

Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaobelo@gmail.com no horário 
de 7:30 às 12:00 horas e das 
13:30 às 17:00 horas, de segunda 
a quinta-feira.
Ponto Belo-ES, 03 de Julho de 
2017.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
011/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através do seu Pregoeiro 
torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar no dia 
17 de Julho de 2017, às 8:00 
horas, o Pregão Presencial nº 
011/2017, do tipo menor preço 
por item, destinado à aquisição 
de equipamentos e materiais 
permanentes (equipamentos 
de informática: Computador, 
impressora, nobreak, bem como 
Tablets para informatização e 
interligação de dados para os 
Agentes Comunitários de Saúde), 
tudo para atender necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde/FMS,  
durante este exercício financeiro 
de 2017, conforme especificações 
previsto no Edital 011/2017.
Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaobelo@gmail.com no horário 
de 7:30 às 12:00 horas e das 
13:30 às 17:00 horas, de segunda 
a quinta-feira.
Ponto Belo-ES, 03 de Julho de 
2017.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 325697

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
8h30min do dia 19 de julho de 2017, 
na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada à Rua Dalmácio 
Espindula, 115, Centro, Santa 
Maria de Jetibá-ES, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2017, 
tendo como objeto a contratação 
de empresa especializada para 
a execução de obras visando 
o reparo de danos causados à 
Praça do bairro São Luiz. O edital 
completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br. 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 325548

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº 

08/2017.
Exclusiva ME/EPP

OBJETO:obter mais vantajosa 
visando a contratação de 
empresa para execução indireta 
de empreitada por preço global, 
com fornecimento de mão de 
obra e material para a execução  
da Reforma  do  telhado do 
“Centro Administrativo Hilário 
Piantavinha”. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, memorial de cálculo, 
projetos detalhados.Os envelopes 
deverão ser entregues até as 8h do 
dia 19 de julho 2017, no protocolo 
da Prefeitura Municipal e a abertura 
dos envelopes às 8h30 do mesmo 
dia e local. O Edital completo está 
à disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0203 das 7hs30 as 11h30 e das 
12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 03 de 
julho de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia 

Costa
Presidente da CEL

Protocolo 325578

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
26/2017

REEDIÇÃO
DATA DE ABERTURA: 
18/07/2017 ás 13h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de 
coquetel de encerramento da 
Semana da Família, que acontecerá 
no dia 23 de novembro de 2017, 
às 19 horas, na sede do Rotary 
Club, nesta cidade de São Gabriel 
da Palha, ES. O edital poderá 
ser retirado através do e-mail 
licitacaosgp@gmail.com, e as 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
03/07/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 325594

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico
01/2017

Objeto: Aquisição de caminhão 
baú 0 KM.
Dia: 14/07/2017.

Pregão Eletrônico
02/2017

Objeto: Aquisição de uma pá 
carregadeira 0 km.
Dia: 14/07/2017.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.

Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações, 
localizado à Praça Pedro Vieira, 58, 
Centro.

São José do Calçado - ES, 
04/07/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 325719

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação com o Sr. JORGE 
THOMAZ, CPF nº 527.104.327-
49, para locação de um imóvel 
para funcionamento da EPM Campo 
Grande de Baixo, pelo período de 
12 meses, conforme processo 
nº. 008.260/2017, pelo valor 
total estimado de R$ 12.000,00, 
determinando e encaminhando à 
publicação.

São Mateus/ES, 03/07/2017.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 325656

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde, torna público 
o resultado das licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
036/2017; PROCESSO: 
68664/2016.

LOTE 01
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS, CONFORME ANEXO I
GRÁFICA TRIÂNGULO LTDA - EPP

R$ 6.489,70

PREGÃO ELETRÔNICO 
052/2017; PROCESSO: 
15007/2017.

LOTE 01
ALPROSTADIL, CONFORME ANEXO 
I

DESERTO
LOTE 02

BROMETO DE ROCURÔNIO, 
CONFORME ANEXO I
HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS E COR
R$ 2.010,00

LOTE 03
DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, 
CONFORME ANEXO I

FRACASSADO
LOTE 04

METARAMINOL HEMITARTARATO, 
CONFORME ANEXO I

FRACASSADO
LOTE 05

NIFEDIPINO, CONFORME ANEXO I
DESERTO
LOTE 06

SURFACTANTE PULMONAR 
(ALFAPORACTANTO OU 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




